
- 1 J I Ř Í  K O L B A B A
LU

< OBSAH
>

PŘÍBĚH 1 /  Stopnout letadlo je v Panamě hračka ...................................................................................................9

PRIBEH 2 /  Lovci lebek teď už jen střílejí ryby lu k e m ............................................................................................ 11

PŘÍBĚH 3 /  Vzácný nápoj kava připravují pouze muži ..........................................................................................15

PŘÍBĚH 4 /  К  vodopádu Iguagu jsem se dobelhal se zraněným ko tn íkem .......................................................17

PŘÍBĚH 5 /  V Argentině mrzne jako v A n ta rk t id ě ...................................................................................................21

PŘÍBĚH 6 /  Plovoucí sousedé se každý den m ě n í ................................................................................................ 23

PŘÍBĚH 7 /  Švejk má v Tallinu svoji h o sp o d u ......................................................................................................... 27

PŘÍBĚH 8 /  V Etiopii má často poslední slovo s a m o p a l....................................................................................... 29

PŘÍBĚH 9 /  Cookovy ostrovy, místo, kde jsem si připadal jako Robinson ...................................................... 33

PŘÍBĚH 10 /  Peklem okolo mysu Horn do antarktického ráje ............................................................................35

PŘÍBĚH 11 /  Datová hranice mi zkopírovala Štědrý den .....................................................................................39

PŘÍBĚH 12 /  S ilvestr na Waikiki se dá oslavit v p la vká ch .....................................................................................41

PŘÍBĚH 13 /  Sultán si drží stádo vzácných arabských bílých o ry x ů .................................................................. 45

PŘÍBĚH 14 /  Chrám mnoha buddhů je  postaven ze sopečné h o rn in y ..............................................................47

PŘÍBĚH 15 /  Čechy na Tahiti zlákal M. R. Štefánik .............................................................................................. 51

PŘÍBĚH 16 /  Na kánoi z Namibie do A n g o ly ............................................................................................................53

PŘÍBĚH 17 /  Focení indiánů přihlížel Manitou ....................................................................................................... 57

PŘÍBĚH 18 /  Obchůdky v divočině nikdo n e h líd á ...................................................................................................59

PŘÍBĚH 19 /  Jihoafričané mají hudbu i rytmus v krvi ............................................................................................63

PŘÍBĚH 20 /  Jamajka: krásná příroda versus k r im in a lita .....................................................................................65

PŘÍBĚH 21 /  Zasněžený Grand Canyon viděl jen málokdo ................................................................................ 69

PŘÍBĚH 22 /  Výkřik v čajovém poli často varuje před hady ................................................................................ 71

PŘÍBĚH 23 /  Budoucí prezidentku oslovovali k r á v o .............................................................................................. 75

PŘÍBĚH 24 /  Úder klokaní nohou může být s m r te ln ý ............................................................................................ 77

PŘÍBĚH 25 /  Za žvýkání na veřejnosti hrozí v Singapuru p o k u ta ....................................................................... 81

PŘÍBĚH 26 /  Pouštní duny jsou nejkrásnější ráno .................................................................................................83



PŘÍBĚH 27 /  Duše býka pomůže lidské duši do nebe ..........................................................................................87

PŘÍBĚH 28 /  Ostrovní ráj se může proměnit v nudné p e k lo ................................................................................ 89

PŘÍBĚH 29 /  Některé vulkány mají vodu barvy mléka ..........................................................................................93

PŘÍBĚH 30 /  Pod rozběsněnou sopkou leží zcela opuštěné hlavní m ě s to .......................................................95

PŘÍBĚH 31 /  Lodí v korunách deštného p ra le s a ..................................................................................................... 99

PŘÍBĚH 32 /  Kolumbus viděl Dominiku jako list zmačkaného p a p íru ..............................................................101

PŘÍBĚH 33 /  Středoamerický Baťa se jm enuje Pablo Tesák .......................................................................... 105

PŘÍBĚH 34 /  Vodní tříšť Viktóriiných vodopádů živí permanentní duhu ......................................................... 107

PŘÍBĚH 35 /  Do arény hecují mladíky i jejich ro d ič e ............................................................................................ 111

PŘÍBĚH 36 /  Místo Petrohradu jsem se loučil s Leningradem ......................................................................... 113

PŘÍBĚH 37 /  V Antarktidě zvířata nevědí, že člověk je  z k á z a ............................................................................117

PŘÍBĚH 38 /  Místo ráje mě v Belize čekala sp o u šť.............................................................................................. 119

PŘÍBĚH 39 /  Po zemětřesení z trosek vstala perla a rch ite k tu ry ....................................................................... 123

PŘÍBĚH 40 /  G. B. Shaw měl na Havaji věnec ze zeleniny .............................................................................125

PŘÍBĚH 41 /  Útočícímu krokodýlovi je  třeba vypíchnout o č i .............................................................................. 129

PŘÍBĚH 42 /  Jsem reinkarnovaný B a lije c ...............................................................................................................131

PŘÍBĚH 43 /  Z observatoře sledovali Mayové vesmír ......................................................................................135

PŘÍBĚH 44 /  Etiopané vyrábějí boty ze starých pneumatik .............................................................................137

PŘÍBĚH 45 /  Jako lyžař jsem byl v Dolomitech o u ts id e r..................................................................................... 141

PŘÍBĚH 46 /  Piraně jdou prý jen po krvi, jinak neub líž í........................................................................................143

PŘÍBĚH 47 /  Žhavými uhlíky prošlo na počest bohyně Draupadí tisíce hinduistů .......................................147

PŘÍBĚH 48 /  Míček к patnácté jam ce letí sto šedesát metrů .......................................................................... 149

PŘÍBĚH 49 /  A ljaška je  zemí m e d v ě d ů ................................................................................................................... 153

PŘÍBĚH 50 /  Krvavý Pandanus s o u b o j................................................................................................................... 155

PŘÍBĚH 51 /  Na Seychelách se palmy milují ........................................................................................................159

PŘÍBĚH 52 /  Cestování odhalí skutečné p řá te le ................................................................................................... 161


